

*Ethiopia's Jewish Community: Past, Present & Future***(1) מלכים א פרק י**

(א) ומלכת שְׂבָא שמעַת את שמע שלמה לשם יקנוק ותבוא לנסותו בחידות: (ב) ותבוא ירושלמה בחיל כבד מאד גמלים נשאים בשמים וזהב רב מאד ואבן יקרה ותבוא אל שלמה ותדבר אליו את כל אשר היה עם לבבה: (ג) ויגד לה שלמה את כל דבריה לא היה דבר נעלם מן המלך אשר לא הגיד לה: (ד) ותרא מלכת שְׂבָא את כל חכמת שלמה והבית אשר בנה: (ה) ומאכל שלחנו ומושב עבדיו ומעמד משרתו משרתיו ומלבושיהם ומשקיו ועלתו אשר יעלה בית יקנוק ולא היה בה עוד רוח: (ו) ותאמר אל המלך אמת היה הדבר אשר שמעתי בארצי על דבריה ועל חכמתה: (ז) ולא האמנתי לדברים עד אשר באתי ותראינה עיני והנה לא הגד לי הנצי הוספת חכמה וטוב אל השמועה אשר שמעתי: (ח) אשרי אנשי עבדי אלה העמדים לפניך תמיד השמעים את חכמתה: (ט) יהי יקנוק אלהיה ברוך אשר חפץ בה לתתה על פסא ישראל באהבת יקנוק את ישראל לעלם וישמך למלך לעשות משפט וצדקה: (י) ותתן למלך מאה ועשרים כפר זהב ובשמים הרבה מאד ואבן יקרה לא בא כבשם ההוא עוד לרב אשר נתנה מלכת שְׂבָא למלך שלמה: (יא) וגם אני חירם אשר נשא זהב מאופיר הביא מאפיר עצי אלמגים הרבה מאד ואבן יקרה: (יב) ויעש המלך את עצי האלמגים מסעד לבית יקנוק ולבית המלך וכנרות ונבלים לשירים לא בא כן עצי אלמגים ולא נראה עד היום הזה: (יג) והמלך שלמה נתן למלכת שְׂבָא את כל חפצה אשר שאלה מלבד אשר נתן לה כי הנה המלך שלמה ותפן ותלך לארצה היא ועבדיה:

**(2) דברי הימים ב פרק ט**

(א) ומלכת שְׂבָא שמעַת את שמע שלמה ותבוא לנסות את שלמה בחידות בירושלם בחיל כבד מאד וגמלים נשאים בשמים וזהב לרב ואבן יקרה ותבוא אל שלמה ותדבר עמו את כל אשר היה עם לבבה: (ב) ויגד לה שלמה את כל דבריה ולא נעלם דבר משלמה אשר לא הגיד לה: (ג) ותרא מלכת שְׂבָא את חכמת שלמה והבית אשר בנה: (ד) ומאכל שלחנו ומושב עבדיו ומעמד משרתיו ומלבושיהם ומשקיו ומלבושיהם ועלתו אשר יעלה בית יקנוק ולא היה עוד בה רוח: (ה) ותאמר אל המלך אמת הדבר אשר שמעתי בארצי על דבריה ועל חכמתה: (ו) ולא האמנתי לדבריהם עד אשר באתי ותראינה עיני והנה לא הגד לי חצי מרבית חכמתה וספת על השמועה אשר שמעתי: (ז) אשרי אנשי עבדי אלה העמדים לפניך תמיד ושמעים את חכמתה: (ח) יהי יקנוק אלהיה ברוך אשר חפץ בה לתתה על פסא ישראל באהבת אלהיה את ישראל להעמידו לעולם ויתנה עליהם למלך לעשות משפט וצדקה: (ט) ותתן למלך מאה ועשרים כפר זהב ובשמים לרב מאד ואבן יקרה ולא היה כבשם ההוא אשר נתנה מלכת שְׂבָא למלך שלמה: (י) וגם עבדי חירם אשר הביאו זהב מאופיר הביאו עצי אלגומים ואבן יקרה: (יא) ויעש המלך את עצי האלגומים מסלות לבית יקנוק ולבית המלך וכנרות ונבלים לשירים ולא נראו כהם לפניו בארץ יהודה: (יב) והמלך שלמה נתן למלכת שְׂבָא את כל חפצה אשר שאלה מלבד אשר הביאה אל המלך ותהפך ותלך לארצה היא ועבדיה:

**(3) שו"ת אגרות משה אבן העזר חלק ה סימן א**

בענין האתיופים המחזיקים עצמם ישראל, ובענין בני ישראל מהודו [אינדיא] בע"ה כ"ו סיון. למע"כ נכדי האהוב הרה"ג מוהר"ר מרדכי טענדלער שליט"א, בברכת שלום וברכה וכוט"ס, אחדשה"ט.

הנה כפי בקשתך, באתי בזה לאשר מה שכתבת בשמי לפני כמה שנים, אודות הפעלאשעס, שידוע מה שכתוב בשו"ת רדב"ז חלק שביעי סימן ט', שמשמע מדבריו שמחזיקים כיהודים, אבל לדינא קשה לסמוך על זה, שלא ברור אם הרדב"ז ידע היטב המציאות אודותם, וגם לא ברור אם עד זמנינו לא נשתנה מצבם. אבל לדינא אינם באיסור ממזרות, וכעין שהרדב"ז מזכיר שם שהרי יש בהם כמה וכמה ספיקות. ועיין בתשובתי שהארכתי בהגדרת איסור דרבנן דשתוקי ואסופי א.

ולגבי יהדותם, נחשב לנו כספק, ויש להצריכם גירות אמיתי קודם שנתירם לבוא בקהל. **אבל גם קודם גירותם יש מצוה להצילם משמד ומסכנה כדין כל ישראל**, שספק נפשות להקל גם שכאן הספק הוי בעצם יחוסם כיהודים. וגם יש לדעת שאפילו אם לדינא אינם יהודים, **מ"מ מאחר שחושבים שהם יהודים ומוסרים נפשם על יהדותם, מחוייבים להצילם**.

והנה כדהזכרת, אין להביאם לא"י אלא א"כ יעברו גירות, כדי שלא להרבות חשש התבוללות. אבל אם נתגירו כדין, וכמו ששמעתי שעושים, נחשבם ככל יהודים, ויש לעזורם ולתומכם בכל צרכי חיהם, בין בגשמיות ובין ברוחניות. ומאוד נצטערתי על מה ששמעתי שיש כאלו בא"י שמונעים מלקרובם בעניני רוחניות, וגורמים ח"ו שיהיו אבודים מדת יהודי. **ונראה לי שכך נוהגים רק משום שצבע עורם הוא שחור**. דפשוט שיש לקרובם, לא רק

מצד שאינם גרועים משאר יהודים, ואין לדינא חילוק במה שהם שחורים, אלא גם מצד שיש בהם הטענה שאולי הם גרים, ונכללים במצות ואהבתם את הגר.

ואסיים בתקוה שישופר המצב, ובזכות שמירת כל המצות נזכה כולנו בקרוב לקיבוץ גלויות ע"י משיח צדקנו.

זקנך אוהבך בל"נ, משה פיינשטיין

בענין בני ישראל מהודו

בע"ה כ"ד מרחשון בנוא יארק.

לכבוד ידידי וחביבי הרה"ג מוהר"ר דניאל ליוי שליט"א, שלום וברכה וכו"ס אחדשה"ט.

באופן כללי יש להצריך גרות לחומרא להבני ישראל מאינדיא, אבל אחר שמתגיירים מותרים לבוא בקהל בלי פקפוק של ממזרות וכעין שאיתא בתשובת רדב"ו. ובקשר לכהונתם של אנשים אלו עדיף שרק ינהגו חומרות של כהונה.

בברכה שנזכה בקרוב להרמת קרן התורה ולביאת הגואל צדק

בידידות, משה פיינשטיין

#### (4) ישעיהו פרק יא

(יא) וְהָיָה בַּיּוֹם הַהוּא יוֹסִיף אֲדֹנָי שְׁנֵית יְדוֹ לְקִנּוֹת אֶת שְׂאֵר עַמּוֹ אֲשֶׁר יִשְׁאֵר מֵאֲשׁוּר וּמִמִּצְרַיִם וּמִפְתָּרוֹס וּמִכּוּשׁ וּמִעֵילָם וּמִשִּׁנְעָר וּמִחַמַּת וּמֵאֵי הַיָּם: (יב) וְנָשָׂא נֶס לְגוֹיִם וְאָסַף נְדָחֵי יִשְׂרָאֵל וּנְפֻצוֹת יְהוּדָה יִקְבֹּץ מֵאֲרָבֶע כְּנָפוֹת הָאָרֶץ: (יג) וְסָרָה קִנְאֵת אֲפְרַיִם וְצַרְרֵי יְהוּדָה יִכְרְתוּ אֲפְרַיִם לֹא יִקְנֹא אֶת יְהוּדָה וַיהוּדָה לֹא יִצַּר אֶת אֲפְרַיִם: (יד) וְעָפוּ בְּכַתֵּף פְּלִשְׁתִּים יָמָּה יִחַדּוּ בְּזוֹ אֶת בְּנֵי קָדֶם אֲדוּם וּמוֹאָב מִשְׁלוֹחַ קָדֶם וּבְנֵי עַמּוֹן מִשְׁמַעְתָּם: (טו) וְהִחָרִים יִקְנוּ אֶת לְשׁוֹן יָם מִצְרַיִם וְהִגִּיף יְדוֹ עַל הַנָּהָר בְּעֵינֵם רִיחֻו וְהִכְהוּ לְשִׁבְעָה נְחָלִים וְהִדְרִיף בְּנָעָלִים: (טז) וְהִיָּתָה מְסֻלָּה לְשְׂאֵר עַמּוֹ אֲשֶׁר יִשְׁאֵר מֵאֲשׁוּר כְּאֲשֶׁר הִיָּתָה לְיִשְׂרָאֵל בַּיּוֹם עָלְתוּ מֵאֲרֶץ מִצְרַיִם: